
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 428 
ze dne  20.3.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež a sport 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31.3.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda  
Tisk: R-47096  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



SML MHMP 0096106 podpora odborného vzdělávání v Praze 3299 000 0461 -1 205,30

SML MHMP 0096103 koncepce školství 3299 000 0461 -475,80

SML MHMP 0096137 portál Praha školská 3299 000 0461 -4 000,00

Pedagogicko-psychologická poradna 

pro Prahu 3 a 10, se sídlem: Praha 

10, Jabloňová 3141/30a

0091651000318 Výcvik Supervize ve školství 3146 091 0416 75,00

Pedagogicko-psychologická poradna 

pro Prahu 1,2 a 4, se sídlem: Praha 

10, Francouzská 260/56

0091651000310 Výcvik Supervize ve školství 3146 091 0416 375,00

Smíchovská střední průmyslová

škola a gymnázium, se sdídlem: 

Praha 5, Preslova 25

0091651000321 Portál Praha školská 3122 091 0416 4 000,00

Střední odborné učiliště, Praha 4, 

Ohradní 57
0091651000367 POV Stipendia 3123 091 0416 124,40

Střední škola a vyšší odborná škola 

umělecká a řemeslná, se sídlem: 

Praha 5, Nový Zlíchov 1063/1

0091651000375 POV Stipendia 3123 091 0416 138,00

Střední odborná škola Jarov, se 

sídlem: Praha 9, Učňovská 1
0091651000366 POV Stipendia 3123 091 0416 585,60

Střední odborná škola - Centrum 

odborné přípravy a Gymnázium, se 

sídlem: Praha 9, Poděbradská 1/179

0091651000244 POV Stipendia 3123 091 0416 206,00

Střední průmyslová škola strojnická, 

škola hlavního města Prahy, Praha 

1, Betlémská 4/287

0091651000106 Soutěž SOLLERTIA 3122 091 0416 100,00

Střední průmyslová škola strojnická, 

škola hlavního města Prahy, Praha 

1, Betlémská 4/287

0091651000106 Xarxa FP 3122 091 0416 34,00

Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 0091651000280 Aktivity DofE 3121 091 0416 20,00

Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 

1952
0091651000266 Aktivity DofE 3121 091 0416 5,80

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 10,  V 

Úžlabině 320

0091651000384 POV aktivita č. 7 3122 091 0416 17,30

C e l k e m 0,00

ORJODPAČíslo akce

Úprava rozpočtu  běžných výdajů

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 428 ze dne 20. 3. 2023

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
UZÚčel / Název akce

1



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

POV - Podpora odborného vzdělávání 

Na základě usnesení Rady hlavního města Prahy č. 1159 ze dne 22. 5. 2018, kterým byl schválen 
program podpory odborného školství – dokument „Podpora odborného vzdělávání na území hlavního 
města Prahy – PODPORA OV“, jež jako ucelený program HMP pokračuje i v roce 2023 (dále jen 
„Podpora OV“), byly doručeny odboru školství, mládeže a sportu MHMP žádosti středních odborných 
škol o finanční příspěvek na realizaci jednotlivých aktivit Podpory OV, vyjmenovaných ve výše 
uvedeném schváleném dokumentu. 

Konkrétně budou na středních odborných školách podpořeny aktivity: 

- Aktivita č. 4:  Sollertia – soutěž pro zkvalitnění výchovně-vzdělávacího procesu za přímé účasti 

podnikatelských subjektů a dalších organizací. 

-  Aktivita č. 8: Stipendijní systém – aktivita zaměřená na podporu málopočetných oborů vzdělání 
s výučním listem a na motivaci žáků ke studiu těchto oborů. 

- Aktivita č. 7: Podpora vzdělávání pedagogů, učitelů odborného výcviku a učitelů odborných 
předmětů – krátkodobá vzdělávací aktivita, která prostřednictvím individuálně vybraných vzdělávacích 
programů umožní aktualizovat znalost výrobního prostředí firem, seznámit se s novými technologiemi 
a materiály, získat přístup a motivaci k dalšímu odbornému vzdělávání. 

- Aktivita č. 9: Pozitivní propagace středních odborných škol i v jejich individuálních aktivitách – 
aktivita zaměřená na specifické formy komunikace a přímé podpory realizace aktivit. Odbor školství, 
mládeže a sportu MHMP navrhuje navýšení neinvestičního příspěvku v celkové výši  
34 tis. Kč Střední průmyslové škole strojnické, škola hlavního města Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 
na realizaci doprovodného programu pro mezinárodní setkání organizace Xarxa FP na vrub běžných 
výdajů odboru školství, mládeže a sportu MHMP z kapitoly 0461, OdPa 3299, ORG 0096106. 

Aktivity DofE 

Dvě školy žádají o příspěvek na podporu programu DofE - příspěvek je žádán na základě uzavřeného 
Memoranda o vzájemné spolupráci při podpoře volnočasových aktivit a pomoci získání dovedností pro 
budoucí život a kariéru mladých lidí mezi Hlavním městem Prahou a The Duke of Edinburghs 
International Award Czech Republic Foundation, o.p.s. (dále jen „Program DofE“) - a to na základě 
usnesení Rady HMP č. 2191 ze dne 14. 10. 2019, ve znění usnesení Rady HMP č. 1148 ze dne 16. 5. 
2022. 

Vzdělávání v rámci výcviku Supervize ve školství 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 10, se sídlem: Praha 10, Jabloňová 3141/30a a 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1,2 a 4, se sídlem: Praha 10, Francouzská 260/56 žádají 
finanční příspěvek na realizaci vzdělávací akce zaměřený na výcvik v oblasti supervize ve školství. 

Portál Praha školská 

Smíchovská střední průmyslová škola a gymnázium bude pro hl. m. Prahu programovat, vytvářet 
obsah, spravovat a dále rozvíjet oficiální portál o pražském vzdělávání Praha školská 
(https://prahaskolska.eu/). Portál obsahuje rovněž rozvoj online veletrhu Schola Pragensis. Z tohoto 
důvodu je škole poukazován příspěvek ve výši 4000 tis. Kč.  

Vše přehledně uvádí příloha č. 1 k usnesení Rady HMP. 

https://prahaskolska.eu/


Odbor školství, mládeže a sportu MHMP vyhověl doručeným žádostem o finanční příspěvek, které 
splňují podmínky programu Podpory OV a programu DofE. 

Odbor školství, mládeže sportu MHMP navrhuje navýšení neinvestičních příspěvků v celkové výši 
1 205,3 tis. Kč pro realizaci vybraných aktivit Podpory OV na vrub běžných výdajů odboru SML MHMP 
z kapitoly 0461, OdPa 3299, ORG 0096106 – podpora odborného vzdělávání v Praze. 

Odbor školství, mládeže a sportu MHMP navrhuje navýšení neinvestičních příspěvků v celkové výši  
475,8 tis. Kč pro realizaci podpory programu DofE a vzdělávání v rámci výcviku Supervize ve školství na 
vrub běžných výdajů odboru školství, mládeže a sportu MHMP z kapitoly 0461, OdPa 3299, ORG 
0096103 – koncepce školství. 

Odbor školství, mládeže sportu MHMP navrhuje navýšení neinvestičních příspěvků v celkové výši 
4000,0 tis. Kč pro portál Praha školská na vrub běžných výdajů odboru SML MHMP z kapitoly 0461, 
OdPa 3299, ORG 0096137 – portál Praha školská. 

Součet jednotlivých navýšení neinvestičních příspěvků činí 5 681,1 tis. Kč. 


	Usnesení č.428
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



